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lotnr. omschrijving startprijs behaalde prijs bieder

1 Grieks: Kyme (Aiolis) Hemiobool, Ar, 5de eeuw v. 
Chr. Vz: Arendskop naar links Kz: Quadratum 
incusum 0,35g, Ø 9 mm, SNG Copenhagen 31, 32, ZF

20,00 € 0,00 € 0

2 Grieks: Chalkis (Coele – Syria) Æ 19, Ptolemaios 
tetrarch, 1ste eeuw v. Chr Vz: De Dioskuri t.o.v. 
elkaar staand met speer, datum rechts (LML) Kz: 
Gelauwerd hoofd Zeus rechts. 6,79 g, licht decentraal, 
SNG Copenhagen 413 var (datum LM� ) ZF

15,00 € 15,00 € 1

3 Grieks: Amisos (Pontos) Æ 20, ca. 125 - 100 v. Chr 
Vz: Hoofd Artemis rechts, boog en pijlenkoker 
linksachter Kz: Drievoet (tripod), �������7,94 g, 
Sear 3645, ZF+

20,00 € 20,00 € 8

4 Grieks: Caria, Hemiobool, Ar, 480 - 444 v. Chr., 
muntplaats onbekend Vz: Hoofd jongeling rechts Kz: 
Ramskop rechts  0,41 g, Ø 8 mm, SNG Keckmann I, 
889, ZF

20,00 € 0,00 € 0

5 Grieks: Lot van 2 Æ’s, Kyzikos (Mysia) 1. Buste Kore 
r. / tekst in krans (2de - 1ste eeuw v. Chr. 2. Buste 
Kore r/ drievoet, tonijn onder (3de eeuw v. Chr) +/- ZF

10,00 € 10,00 € 1

6 Romeins Provinciaal: Alabanda (Karië) Æ 24, 2de - 
3de eeuw n. Chr., Vz: Roma Nikephoros links 
gezeten, �������������� Kz: ���������c  
(Magistraat Ataleios). 8,04 g, , SNG Österreich 
Sammlung Leypold 785, goede F zeldzaam!

30,00 € 0,00 € 0

7 Romeins Provinciaal: Samosata (Kommagene), Æ 19, 
Hadrianus (117 – 138) Vz: Gedrapeerde, gepantserde 
en gelauwerde buste rechts, A�PIANOC CEBACTOC 
Kz: tekst in krans, ���-CAM-MHTRO-KOM 5,91 g, 
olijfgroene patina, SNG Copenhagen 17, ZF

20,00 € 20,00 € 1

8 Romeins Provinciaal: Smyrna (Ionia), Æ 16, 
Britannicus (+ 55) Magistraten Philistos en Eikadios 
Vz: Buste rechts, ZMY (fragmentarisch) onder, 
parelkring Kz: Nike rechts staand met tropaion, EPI 
FILICTOV - EIKADIO, parelkring 3,57g, ZF-/ ZF, RPC 
2476 (43 ex.) zeer zeldzaam In de RPC wordt de 

70,00 € 0,00 € 0

9 Byzantijns: Theophilos (829 - 842), Follis, 
Konstantinopel Vz: Frontale gedrapeerde buste in 
loros met kroon, labarum en kruisglobus ���FIL 
bASIL Kz: Tekst binnen kring, + �EO/ FIL E AVG/ 
OVSTES V/ nICAS 7,64 g, Ø 28 mm, Sear 1667, ZF 
voor type

40,00 € 40,00 € 14

10 Primitief geld, Katangakruis – 250 gram, ZF 10,00 € 20,00 € 15
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11 België, 250 F koningin Paola (gravure Griet Jonker – 
de enige vrouw die ooit een munt voor België 
ontwierp) zilver – 32 mm + plaket B.B.T.K. Hommahe 
à Goyers A Brux. 1952 verzilverd – 40 x 25 mm, Pr

10,00 € 10,00 € 1

12 Belgisch Congo, Leopold II, 2, 1 cent. 1888; 5 cent. 
1888/7, Pr

10,00 € 10,00 € 12

13 Duitsland, geallieerde bezetting, 1 mark 1954, 57, 58, 
61; 2 mark 1951 (2x); 10 pfennig 1950, 1954; 100 
pfennig 1955 (6x), gem. ZF à Pr (14 st.) 

6,00 € 0,00 € 0

14 Middeleeuws muntgewicht, te determineren. ZF 25,00 € 0,00 € 0

15 België, Brussel, bronzen penning door Jouvenel, Vz: 
Buste Leopold I  Kz: Academie Royale de Medicine 
de Belgique, 7 bustes, bPr- (hoog relief)

15,00 € 16,00 € 11

16 Brussel, bronzen penning, Vz: Buste Leopold I  Kz: 
Industrie Belge, door Jouvenel, Pr- (hoog relief)

13,00 € 13,00 € 1

17 Brussel, bronzen penning door Braemt, Vz: buste van 
koning Leopold I, Kz: Academie Royales des Beaux-
Arts – Bruxelles, opgedragen aan: Persp. 2e div.ls  
ACC. / A. NILLIS / 1839, ZF+

10,00 € 10,00 € 1

18 Frederik August Ferdinand Théodore Baron de 
Reiffenberg  La société des sciences et des lettres – 
la société des bibliophiles belges séant à Mons 1850 –
 Leopold Wiener – 45 mm – brons – zeldzaam, Pr

100,00 € 100,00 € 8

19 Leopold II Roi des Belges (getekend Leop. Wiener) – 
4 putti beelden de verschillende kunsten uit – 
(getekend L.W. après T.V.B = Van Berckel) – 50 mm –
 zilver, Pr

115,00 € 0,00 € 0

20 Hooglede, zilveren penning Prijs Kamp 1849, 1ste 
prijs leerling der te Hooglede, lager onderwijs, 20 g., 
ZF+

30,00 € 32,00 € 11

21 Turnhout, zilveren penning Turnhout Tekenschool 
1872 Mertens Leopold II door Hart, ZF+

30,00 € 30,00 € 17

22 Maldegem?, zilveren draagpenning 2 handen 
schuddend, vaandel eronder met opschrift  “hulde aan 
D. VAN RIE 1884” / Kz: “de feestvierende knechten 
aan hunnen Deken”, kroon en draagoog. Artisanaal 
product. ZF (R)

10,00 € 11,00 € 7
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23 Turnhout, zilveren penning Eeuwfeest van de Slag 
van Turnhout 1789-1889, Pr-

25,00 € 32,00 € 11

24 Heyst-op-den-Berg, Festival gegeven door de beide 
fanfaren & maatschappijen op 26 juli 1891 – 50mm – 
verzilverd brons, Pr

15,00 € 18,00 € 11

25 Luik, bronzen penning Société d’Emulation de Liège 
fondée par le prince Velbruck 1779, door Jéhotte. 
Opgedragen aan: N. ANSIAUX. Mm. Pr 

13,00 € 13,00 € 1

26 Doornik, Senatus Tornacensis – Vigilantiae – zilver – 
32 mm, Pr

20,00 € 20,00 € 1

27 Brussel, Edouard Van Den Broeck – Numismate 
Bruxellois – Devreese 1904 – 60 mm – brons – 
vermelding: Coins Paul Fisch – Frappe Alph.Michaux 
!!! – Willenz 28, Pr 

25,00 € 26,00 € 8

28 Luik, Gustave Francotte, bronzen penning Exposition 
Universelle – 1905 – 65 mm – Willenz 53, Pr

20,00 € 20,00 € 1

29 Bergen/Mons, bronzen penning Jules Demaret-Freson 
– 1908 – Professeur Ecoles des Mines Mons – 60 
mm,  Willenz 80, Pr

20,00 € 20,00 € 1

30 Schoten, verguld bronzen penning Albert Koning der 
Belgen (A. Mauquoy) – TH. Van Cauwenbergs – 
Burgemeester Schooten – augustus 1912 – 50mm – 
met draagoog, Pr

15,00 € 16,00 € 8

31 Bronzen penning Oeuvre National des orphelins de la 
geurre – Pour ceux d’hier a ceux de demain – Paul 
Dubois – 1917 – 60 mm, Pr

25,00 € 25,00 € 11

32 Bronzen penning, HYACINTHE VANDERDUSSEN 
DE KESTERGAT", 1920 Kz: en souvenir du regretté 
president de la societe cooperative d'habitations 
ouvrieres "LE FOYER" 1893-1918, 45 mm, 37 g, Pr

15,00 € 15,00 € 1

33 Antwerpen, 1825- August Snieders – 1925 (A. 
Mauquoy) – Antwerpen herdenkt snieders eeuwfeest –
 70 mm – brons, Pr

15,00 € 16,00 € 8

34 Brussel, Philippe Matagne – (Alphonse Mauquoy) – 
1880-1930 – les huissiers de Belgique -74 x 49 mm – 
brons, Pr 

20,00 € 0,00 € 0
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35 Bronzen plaket F. DE MYTTENAERE (A. Mauquoy) – 
Hoofdinspecteur – 1908-1935 – apothekers – 68 x 47 
mm – brons, Pr

20,00 € 30,00 € 4

36 Brussel, bronzen penning Paul Pelseneer “l’academie 
de Belgique à son secretaire perpétuel, Pr

10,00 € 10,00 € 1

37 Vilvoorde, verzilverd bronzen penning, Vz: non geeft 
les aan kinderen , Kz "PENSIONNAT DES 
URSULINES / VILVORDE" 39 x 26 mm, Pr

10,00 € 10,00 € 1

38 Tienen, lot van 4penningen/jetons : Jeton Grande 
Boulangerie Nationale Tirlemont  /Thienen, bon voor 
een brood; Bronzen penning Boxer-club Tienen 1959; 
Bronzen penning Onafhankelijkheidsfront 40-44 Xe 
Congres Tienen 28-29 X 1961; Bronzen penning 
brandweer, K.B.B.F. Ned. Vl. Kongres Tienen, 1975-

30,00 € 75,00 € 2

39 Ledeberg, bronzen penning Leopold I – Huldiging van 
den 100 jarigen oud-soldaat van Leopold I – L. 
Drieghe – Ledeberg – 1936 – 45 mm – met draagoog, 
Pr

15,00 € 15,00 € 1

40 Brussel, bronzen penning Maurice Decock (A. 
Mauquoy) – a son président la société de geographie 
1914-1939 – 68 x 46 mm – brons, Pr

20,00 € 20,00 € 1

41 Brussel, bronzen penning Pierre A Tack – La 
Chambre des Representants – 65 mm – Willenz 30, Pr

20,00 € 20,00 € 1

42 Bronzen penning A.D. – Jules Destree 1863-1936 – 
La commune de Marcinelle – (Fisch), Pr

15,00 € 15,00 € 1

43 Herstal, bronzen plaket Volonté Force Beauté par les 
sports – Naakte sportman – Floréal Herstal 1937 - 
Willenz 56 – 44 x 20 mm – Pr 

10,00 € 10,00 € 1

44 Baron james Ensor – Emlékére 1860-1949 – ovaal – 
65 x 60 mm – G. Varbanov 1974 – brons – R, Pr

30,00 € 31,00 € 10

45 Belgium Pro Arte (Arthur Dupon) – Koninkrijk België – 
1958-59 – chant – Bernadette Galere (productie 
Fonson) – 55mm – verzilverd brons, Pr

15,00 € 0,00 € 0

46 Eenzijdig bronzen penning opgedragen aan Prof. 
Adolphe Dupont – 1968, mm, Pr

7,00 € 7,00 € 1
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47 Gent/Antwerpen, bronzen plaket Oscar Van Schoor – 
apothecarius – universitat. Gandav.  – Secretarius 
honorarius societ. Pharma antverp. (Alf.Mauqouy) – 
70 x 45 mm, Pr

25,00 € 30,00 € 4

48 Antwerpen, Smid met tandwiel van A. Mauquoy – 
Vakschool voor Werktuigkunde, scheepsbouw, 
elektriciteit & houtbewerking – Londenstraat 
Antwerpen – de school die zorgde voor goed 
opgeleide scheepsbouwers- voor: DE ROOY, Robert 
(prijswinnaar) Pr

15,00 € 15,00 € 1

49 Fischweiler – gegoten brons 140 mm – Een 
rechtstaande vrouw drukt de handen van een 
arbeider, een soldaat en een dokter. Bovenaan: een 
wapenschild. ZF

20,00 € 20,00 € 1

50 Antwerpen, Bridge Club “Tigre Royal” Schaal van 
Antwerpen – mooie gravure – 74 x 42 mm – brons 
(sporen van verzilvering), Pr

10,00 € 10,00 € 1

51 Bergen/Mons, Victor Mirland – Ecole des Mines de 
Mons – 60 mm – brons – Willenz 79, Pr

20,00 € 20,00 € 1

52 Baron James Ensor Prince de l’art – Dolf Ledel – 67 x 
56 mm – brons – Fonson, Pr

25,00 € 29,00 € 11

53 USA/België, bronzen penning F-16 vliegtuig “Fighting 
Falcon”  (76 mm, 8 mm dik, Medallic Art Company 
Danbury) met persoonlijke ID-badge toegekend aan 
luitenant-generaal Yvon Dedeurwaerder, stafchef van 
de Belgische luchtmacht van 1983 tot 1985, in het 
kader v/d plechtigheid ter gelegenheid van het multi-

30,00 € 30,00 € 1

54 Antwerpen, bronzen penning  – Culturele hoofdstad 
van Europa – 1993 – 70mm –  150 gram –Moderne 
evocatie van de troeven van de stad Antwerpen, Pr

15,00 € 15,00 € 1

55 Antwerpen, bronzen penning  – 99ste bestendig 
muziekfestival 1997 – 70 mm – Lode Craeybeckx, Pr

15,00 € 15,00 € 1

56 Antwerpen, bronzen penning  – 105de bestendig 
muziekfestival 2003 – 70 mm-  (voorlaatste festival), 
Pr

15,00 € 15,00 € 1

57 Antwerpen, bronzen penning  – 106de en laatste 
Bestendig Muziekfestival 2004 – 70 mm – Rubens 
(A.Mauquoy), Pr

15,00 € 15,00 € 1

58 Odile 2009 Gelad 50 ans – Dubbelportret – graveur: 
Vernieuwe – 60 mm – brons, Pr

10,00 € 11,00 € 7
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59 Alden Bisen Cultureel Centrum van de Vlaamse 
Gemeenschap – Kz. Oude Limburgse Munt – 35 mm –
 zilver, Pr 

10,00 € 10,00 € 1

60 FICULT 1994 – Tresor – Schatkist – schatzamt – Sint-
Micheiel verslaat de draak (herbruik stempel Braemt) –
 37mm – brons, Pr

12,00 € 0,00 € 0

61 Lot van 50 gemeentepenning van Alken, ongeopend, 
Pr

10,00 € 0,00 € 0

62 Belgisch Congo, Médaille plaquette en bronze argenté 
du graveur belge G Devreese: Buste de Nicolas Cito, 
ingénieur, industrie, Congo – Luxembourg, Homme 
talentueux, Dimension : 7 x 4,5 centimètres, Poids 
:110 grammes

15,00 € 16,00 € 11

63 Belgisch Congo, bronzen penning Banque du Congo 
Belge 1909-1959 Elephant Matadi Leopoldville door 
De Greef, Pr

30,00 € 36,00 € 11

64 Duitsland, bronzen penning Karl Goetz “lusitania” door 
Karl Goetz, latere reproductie, 55mm. Pr

20,00 € 20,00 € 10

65 Frankrijk, Napoleon I,  bronzen token 1796 “LES 
FRUITS DE SES ACTIONS” F à ZF

15,00 € 31,00 € 15

66 Italië, bronzen penning “Credito Italiano” 1870-1970, 
Pr (hoog relief)

18,00 € 18,00 € 6

67 Schotland, Methven Castle, a pewter pass, coat of 
arms, crest, a dolphin haurient, rev. methven castle 
around pass in centre, 33mm (D & W –; MG –). Fr  
RR Ref. DNW veiling 8 Oct 2002, lot 554, £ 75 + 
kosten

35,00 € 35,00 € 16

68 Marc Vanspauwen, Waarom zijn belastingen duur? 
Vragen van en voor kinderen over geld, Recensie-
exemplaar, 1998

5,00 € 5,00 € 10

69 Bert van Beek, Hans Jacobi & Marjan Scharloo, Geld 
door de eeuwen heen, 1984, 160p.

5,00 € 5,00 € 10

70 Philip Laloux, Artiscoop – Geld, van ruilen tot ecu, met 
de prentjes

2,00 € 2,00 € 13
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71 Burton Hobson, Antiek Kopen – Munten, 137 p. 5,00 € 5,00 € 11

72 Bibliothèque royale de Belgique, Cabinet des 
Médailles, Etudes Numismatiques, n° 3, 1965, 
Brussel, 145 p, XII platen

15,00 € 0,00 € 0

73 Bibliothèque royale de Belgique, Cabinet des 
Médailles, Etudes Numismatiques, n° 4, 1967, 
Brussel, 81 p, II platen

15,00 € 0,00 € 0

74 De geschiedenis van de munt, 1965, Heideland 5,00 € 0,00 € 0

75 Simone Scheers, Un complement a l’Atlas de 
monnaies gauloises de Henri de la Tour, 41 p., pl. LIV

15,00 € 15,00 € 15

76 Ferdy Willems, Keltische Munten, Dendermonde, 
1985, 134 p.

10,00 € 10,00 € 15

77 8 nummers van het tijdschrift “GESCHIEDENIS” 15,00 € 0,00 € 0


